vehículos municipales y/o incautados por autoridad nacional, provincial o municipal, en general u otras 

dependencias oficiales; 

Que, la CLÁUSULA TERCERA del Contrato de locación suscripto, establece el precio mensual 

del alquiler en la suma de $ 249.000 (PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL), por el primer año de 

alquiler, mediante cuotas mensuales, iguales y consecutivas. El precio mensual, se ajustará anualmente 

conforme el índice establecido en la Ley N° 27.551, para los inmuebles destinados a uso habitacional, 

conformado en partes iguales por las variaciones mensuales del índice de precios al consumidor (IPC) y la

[...]

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica, en el marco de sus funciones emitió el 

correspondiente dictamen; 

Por ello,  en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTEDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

2 

Artículo 1°: Autorízase el pago de la suma mensual de $ 249.000 (PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL), por el período comprendido entre el 01 de abril del año 2021 al 31 de marzo del año 2022, en concepto 

de canon mensual del Contrato de locación suscripto con el FIDEICOMISO PELLEGRINI, CUIT 30-71066979-8, 

representado por Cristian Gabriel SALAZAR, DNI 33.263.064, en su carácter de FIDUCIARIO y